
 
Российская Федерация 

Иркутская область 
ШЕЛЕХОВСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

ПРИКАЗ   

От _11 ноября 2025 г.  № 529               

 

Об утверждении перечня документов и значений критериев по 

оценке последствий принятия решений муниципальными 

образовательными организациями о заключении договора 

аренды или безвозмездного пользования 

   

В целях проведения оценки последствий принятия решения о 

заключении муниципальными образовательными организациями 

Шелеховского района, подведомственными Управлению образования 

Администрации Шелеховского муниципального района, договоров аренды 

или безвозмездного пользования закрепленных за ними объектов 

муниципальной собственности, в соответствии со статьей 13 Федерального 

закона от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в 

Российской Федерации», постановлением Администрации Шелеховского 

муниципального района от 15.10.2025 №633-па «О проведении оценки 

последствий принятия решений, касающихся муниципальных организаций 

Шелеховского района, образующих социальную инфраструктуру для детей», 

руководствуясь Положением об Управлении  образования Администрации 

Шелеховского муниципального района, утвержденным решением Думы 

Шелеховского муниципального района от 27.09.2018 № 41-рд, 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить: 

1) перечень документов, необходимых для проведения оценки 

последствий принятия решения о заключении муниципальной 

образовательной организацией Шелеховского района, функции и полномочия 

учредителя которой осуществляет Управление образования Администрации 

Шелеховского муниципального района, договора аренды или договора 

безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов муниципальной 

собственности; 

2) значения критериев оценки последствий принятия решения о 

заключении муниципальной образовательной организацией Шелеховского 

района, функции и полномочия учредителя которой осуществляет Управление 



образования Администрации Шелеховского муниципального района, 

договора аренды или договора безвозмездного пользования закрепленных за 

ней объектов муниципальной собственности. 

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в газете 

«Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте 

Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Начальник  управления                                                       И.Ю. Шишко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

С приказом ознакомлены: 

___________ «___» _____________2025 г.  

 

___________ «___» _____________2025 г.  

 

___________ «___» _____________2025 г.  

 

___________ «___» _____________2025 г.  

 

 

 

В Дело № 04-02  



 

 

УТВЕРЖДЕН 

приказом Управления образования 

Администрации Шелеховского  

муниципального района 

от 11.11.2025 № 529 

 

 

Перечень 

документов, необходимых для проведения оценки последствий принятия 

решения о заключении муниципальной образовательной организацией 

Шелеховского района, функции и полномочия учредителя которой 

осуществляет Управление образования Администрации Шелеховского 

муниципального района, договора аренды или договора безвозмездного 

пользования закрепленных за ней объектов муниципальной 

собственности 

 

1. Обращение Управления по распоряжению муниципальным 

имуществом Администрации Шелеховского муниципального района с 

предложением о дальнейшем распоряжении объектом, закреплённым за 

муниципальной образовательной организацией. 

2. Обращение лица, желающего заключить договор аренды или 

договор безвозмездного пользования, в адрес муниципальной 

образовательной организации. 

3. Обращение муниципальной образовательной организации с: 

1)  обоснованием целесообразности заключения договора аренды, 

договора безвозмездного пользования; 

2) информацией о соблюдении критерия об обеспечении продолжения 

оказания услуг детям в целях обеспечения образования, предоставляемых с 

использованием объекта, предлагаемого к передаче его в аренду или 

безвозмездное пользование; 

3) информаций о соблюдении критерия об обеспечении оказания услуг 

детям в целях обеспечения образования в объеме не менее чем объем таких 

услуг, предоставляемых с использованием объекта, предлагаемого к передаче 

в аренду или безвозмездное пользование, до принятия соответствующего 

решения.  

4. Технический план (паспорт) объекта, закреплённого за 

муниципальной образовательной организацией. 



УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом Управления образования 

Администрации Шелеховского  

муниципального района 

от 11.11.2025 № 529 

 

Значения 

критериев оценки последствий принятия решения о заключении 

муниципальной образовательной организацией Шелеховского района, 

функции и полномочия учредителя которой осуществляет Управление 

образования Администрации Шелеховского муниципального района, 

договора аренды или договора безвозмездного пользования 

закрепленных за ней объектов муниципальной собственности 

 
Критерии оценки последствий принятия решения о 

заключении муниципальной образовательной 

организацией договора аренды или договора 

безвозмездного пользования закрепленных за ней 

объектов муниципальной собственности 

Значение критериев 

Обеспечение продолжения оказания социальных 

услуг детям в целях обеспечения образования, 

предоставляемых с использованием объекта, 

предлагаемого к передаче его в аренду или 

безвозмездное пользование 

Обеспечено/ Не обеспечено 

 

Обеспечение оказания услуг детям в целях 

обеспечения образования в объеме не менее чем 

объем таких услуг, предоставляемых с 

использованием объекта, предлагаемого к передаче в 

аренду или безвозмездное пользование, до принятия 

соответствующего решения 

Обеспечено/ Не обеспечено 

 


